
 

 

VIA GREGORIO STAGLIANÒ, 268 – 88064 CHIARAVALLE CENTRALE (CZ) 

 0967 91023  czis007001@istruzione.it 

 0967 998207  czis007001@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: CZIS007001  85000530791  www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica, Meccatronica ed Energia - Biotecnologie Sanitarie)– Istituto Professionale(IPSASR) – Liceo Scientifico 

 
 

Prot. n. 5569 VI/1 del 12.12.2017 

                       

Al Dirigente Scolastico 

Al DSGA 

Al Sig. Domenico Commisso 

 

 

Oggetto: Nomina GOP ristretto -PON "Inclusione sociale e lotta al disagio" - 

Progetto "La Scuola contro al dispersione e a favore dell'Inclusione"  

 

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità. 

CODICE IDENTIFICATIVO. 10.1.1A - FSEPON - CL - 2017-217 

CUP: C39G16004180007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento UE n. 1303/2013recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei; 

VISTO il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE) 

VISTO l’avviso   MIUR prot.   n.   AOODGEFID/10862   del   16/09/2016   per   la 

presentazione  di proposte  relative  alla  realizzazione  di  progetti  finalizzati  al 

miglioramento del servizio istruzione – PON FSE-2014-2020; 

VISTO il  piano  d’Istituto,  elaborato,  redatto  e  deliberato  dagli  O.O.C.C   di  questa 

scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTE  le delibere n. 9 del 29/09/2016 del Collegio Docenti e n. 23 del 25/10/2016 del 

Consiglio d'Istituto, con le quali è stata approvata la candidatura da parte dell'IIS 

Ferrari relativa al Progetto PON FSE 2014-2020 di cui all'avviso prot. n. 

AOODGEFID/10862   del   16/09/2016 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID28606 del 13 luglio 2017 

VISTO l'avviso prot. n. 31698 del 24/07/2017 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 24 agosto 2017 prot. n. 3511C43; 

VISTE le  Linee  Guida  dell’Autorità  di  Gestione  e  le  disposizioni  e  istruzioni  per  

la realizzazione degli interventi 2014- 2020 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può 

essere conferito direttamente 

VISTO L'art. 7 comma 6 b) D. lgs 165/ del 27/04/2001 e ss.mm.ii. 

VISTI I criteri di comparazione dei curricula, con relativo punteggio ai sensi dell’art. 

40 del decreto interministeriale n. 44 del 2001 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 

febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.) Programma 

Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e 

ambienti  per l’apprendimento”; 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it
http://www.iisferrari.it/


VISTA  delibera n. 67 del 28/02/2017 della C. Conti Molise sez. Controllo 

VISTA  la  circolare n. 5 del 21/12/2006 del Dipartimento funzione Pubblica 

VISTA la circolare MIUR n. 34815 del 02/08/2017  

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari 

a € 38.574,00 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto 

VISTO Regolamento di Contabilità D. I. n. 44/2001 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario istituire ed avviare le attività di 

GOP: 

 

DECRETA 

 
Art. 1 La costituzione del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato in oggetto e 

per l'attuazione di tutti i progetti PON-POR d'Istituto, annualità 2017/2018, 

composto da: 

 Dirigente Scolastico: D.ssa Elisabetta Zaccone 

 Direttore dei Servizi Amministrativi: D.ssa Rosaria Sesti 

 Assistente Amministrativo: Sig. Domenico Commisso  

Art. 2 Il GOP ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali 

tenendo conto dei compiti specifici attribuiti: Valutatore, referente, Tutor dei 

singoli obiettivi e azioni. 

Art. 3 Secondo quanto descritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il Gruppo 

Operativo di Piano organizza ed orienta l'attuazione dei componenti (Dirigente 

Scolastico, Collegio dei Docenti, Consigli d'Istituto, ecc.); e su incarico del 

Dirigente Scolastico, e nei limiti delle norme generali e d'Istituto, provvede, 

quando necessario, alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, 

raccolta e analisi comparativa del Curriculum Vitae, proposte motivate, 

verbalizzazione). 

Le riunioni del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato d'Istituto non 

avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri ma convocando solo quelli che, 

di volta in volta, sono competenti della tematica da discutere e da risolvere. 

Art. 4 Per quanto riguarda i costi afferenti al Gruppo Operativo di Piano, a fronte 

dell'attività effettivamente svolta al di fuori dell'orario di servizio, gli stessi 

saranno ripartiti pro quota per ciascun progetto autorizzato nell'ambito dell'area 

organizzativo gestionale. 

Le quote e i compensi orari omnicomprensivi saranno definiti con le note 

dell'Autorità di Gestione MIUR 

Art. 5 In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle 

azioni comunitarie, gli incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed 

economici sino all'atto della revoca. 

Art 6  Il presente Decreto è pubblicato all'Albo della Scuola e sul sito web 

http://www.iischiaravalle.gov.it e potrà essere impugnato ai sensi del comma 7 

dell'art. 14 del D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275 e ss mm, con ricorso da inoltrare 

al TAR, o in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 

o 120 giorni. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to D.ssa Elisabetta Zaccone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.iischiaravalle.gov.it/

